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    Formandens side 
 
Generalforsamlingen fik et anderledes forløb i år end i de tidligere år. Årsagen var, 
at der var flere indkomne forslag til behandling end vi plejer. Selv om der var et par 
mindre fejl, så klarede dirigenten opgaven flot. Jeg vil benytte lejligheden til at sige 
tak til de bestyrelsesmedlemmer der ved generalforsamlingen udtrådte af bestyrel-
sen og velkommen til de nye. Bestyrelsen har haft et konstituerende møde og opga-
verne er fordelt, sammensætningen fremgår af vores nye hjemmeside. 
En af de nye ideer der kom frem på generalforsamlingen var en ide om at lave fami-
liemedlemskab af bådelauget. Baggrunden for forslaget er bl.a., at i de fleste familier 
er det både manden og konen der ejer båden og begge parter tager del i foreningsli-
vet, senest har et hold frivillige meldt sig og vil male klubhuset her i foråret, holdet 
består mest af kvinder som ikke er medlemmer af bådelauget. Forslaget vil blive 
drøftet nærmere i bestyrelsen og så må vi se hvad der sker. 
Inden længe er bådene kommet i vandet og mange nye oplevelser ligger forude. Vi 
håber det bliver et år med godt sejlervejer for både motorbåde og sejlbåde og vi 
glæder os til at se nogle beretninger om sommerens sejladser i E GAF. 
Vi har fået byggetilladelse far Sønderborg Kommune og vi forventer at den nye pa-
villon bliver opstillet i den sidste uge i april. Pavillonen bliver opstillet på arealet mel-
lem klubhuset og masteskuret. Vi vil derfor gerne, at de både der står indenfor en 
afstand af 25 meter fra klubhuset bliver søsat senest ved søsætningen den 25. april. 
Både der ikke er søsat skal flyttes for at give plads til pavillonen. 
Den 28. maj kommer der 28 både fra Kiel til Dyvig. Bådene er på en kapsejlads og 
forventes at ankomme ca. kl. 17. Om aftnen har de kammeratlig samvær i klubhu-
set.. 
Og så til den løftede pegefinger. På grund af risikoen for udsivning af syre og bly må 
der ikke stilles brugte batterier ved vores miljøstation. Brugte batterier skal derfor 
afleveres til den forhandler hvor man har købt sit nye batteri eller på en godkendt 
kommunal miljøstation, hvor der er lukkede containere beregnet til formålet. 
Miljøminister Troels Lund Poulsen underskrev i december 2008 en ny bundmalings-
bekendtgørelse der udsætter bundmalingsforbuddet i 3 år. Ikrafttrædelse af forbud-
det mod ikke vandnedbrydelige bundmalinger til fritidsbåde udskydes således fra 1. 
januar 2009 til 1. januar 2012 
Alle bundmalinger der sælges til fritidsbåde skal overholde visse grænser for hvor 
meget kobber de må frigive til vandmiljøet. Derudover er der 3 ting der er forbudt.:1. 
Bundmaling må ikke indeholde biocidet Irgarol. 2. Det må ikke indeholde biocidet 
Diuron 3. Det må ikke indeholde biocidet TBT. Såfremt du køber din bundmaling i en 
normal forretning, kan du regne med at kravene er overholdt. Det er nemlig forhand-
lerens ansvar kun at sælge lovlige produkter. I ønskes alle en rigtig god sejlersæ-
son. 
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Generalforsamling 
Dyvig, generalforsamling i klubhuset onsdag den 18. marts 2009 
kl. 19.00 
Antal stemmeberettigede medlemmer der var mødt op: 51 

Dagsorden 
Peter Thomsen blev mindet 
 
1. Valg af dirigent 
Gravers Graversen foreslået og valgt 
Der konstateres at generalforsamlingen er indkaldt til tide og dermed 
beslutningsdygtig. Der bedes om at punkt 4 og 5 byttes om hvilket der gives tilladel-
se 
til.. 
2. Formandens og udvalgenes beretning 
Formandens beretning er udleveret til forsamlingen, sammen med indkommende 
forslag. Der kom nogle ekstra kommentar, omkring frivilligt arbejde, som bestyrelsen 
bedes have i mente. 
Beretning godkendt. 
Kommentar til hjemmesiden af Jens Kristensen, Lejf forklarer, at det var nødvendigt 
med skift til ny side, da den gamle var for usikker, der er ca. 2 md. arbejde på den 
endnu. 
 
Juniorudvalgets beretning: 
Fremlagt af Finn, og godkendt, 
Jens Kristensen forespurgte om oprettelse af børneattester 
Finn fortalte at der kommer styr på disse i løbet af i år. 
 
Sejladsudvalgets beretning: 
John ”Daydream” fremlagde 
Der har været nogle hyggelige Onsdags sejladser med 10 – 13 både.., 
Den29 april er der kapsejlads møde for 2009sæsonnen. 
Til Last fight..har vi indtil videre fået en sponsor. 
 
Knobet: 
Har igen sørget for de offentlige arrangementer i Dyvig bådelaug, pengene går til 
juniorafdelingen, med betaling af start gebyrer m.m. 
 
Bladudvalgets beretning: 
6 Blade som sædvanligt, der har kun været 5 medlemmer der vil have bladet tilsendt 
elektronisk, der for er denne metode droppet i første omgang. Der er lidt udskiftning i 
udvalget, idet Lejf Møller og Claus Ellehauge fratræder, og Laila Christensen kom-
mer 
ind i bladudvalget som den nye redaktør. Udvalget siger tak for de mange tilsendte 
billeder og tur beretninger, og håber det bliver ved på denne måde. 
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Festudvalgets beretning: 
Bente beretter at afriggerfesten, var fin, og der opfordres til at vi støtte den mere… 
så 
udvalget ser frem til at se også dig til næste afriggerfest. 
Som sædvanlig er der lavet brød og kaffe til Onsdags sejladserne. 
 
Svømmeudvalgets beretning: 
Bodil og Egon stopper med opsynsdelen, og spørger om der er andre med livredder 
uddannelse der vil overtage. 
 
3. Regnskab 
Regnskabstallene var udleveret til forsamlingen på skrift sammen med beretningen. 
Regnskabet gennemgået af Michael 
Der var en kommentar til tallene omkring medlems indskud. Ellers blev regnskabet 
godkendt. 
Spørgsmål om forsikring og afskrivning af de nye joller. Når jollerne er kommet, 
tegnes der forsikring for disse. Afskrivningen af jollerne bliver medberegnet i aktiver. 
 
4. Fastsættelse af kontingent og indskud 
Bestyrelsen foreslår følgende ændringer: 
Indskud fra 9.500 kr. til 10.500 kr. 
Kontingent ændres fra 700 til 800 kr. 
Kontingent for pensionister ændres fra 350 til 450 kr. 
Øvrige kontingenter foreslås uændret 
Godkendt 
 
5. Indkomne forslag 
Ansøgning fra Ebenhard og Rose Marie Stüve (Tyskland) om tilladelse til at føre 
Dyvig stander 
Generalforsamlingen afviste forslaget. 
 
Forslag om lovændringer: 
Bestyrelsen fremlægger følgende lovændring: 
Ændring i § 5 .. 3 års anciennitet, vil få nedsat deres kontingent ændres til 
halvdelen til det til enhver tid gældende kontingent for aktive medlemmer. 
Det får så den konsekvens, at bestyrelsens forslag til kontingent for pensionister 
bortfalder, idet det så automatisk er på halvdelen af de aktives kontingent. 
Forslaget må afvises og optages til næste generalforsamlingen, da det er blevet 
fremsat med for kort varsel. 
Finn Laustens forslag til ændring af § 4 
§ 4 Optagelse af nye medlemmer: 
Som medlem i ungdomsafdelingen kan optages enhver i alderen fra 7 år til 17 år. 
Forældres eller værges samtykke skal foreligge. 
Tilføjelse: 
Ansøger, der er fyldt 18år, med mimimum 1 års anciennitet i DB’s junorafd., kan 
uanset bopæl optages som medlem af Dyvig bådelaugs seniorafdeling 
Afstemning: 8 for 23 i mod 
Forslag forkastet af generalforsamlingen 
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Finn Laustens forslag til ændring af § 5 
§5 kontingent, indskud 
Nedenstående fjernes 
Aktive medlemmer der har opnået den for den enkelte gældende 
folkepensionsalder (65 eller 67 år), og har mindst 3 års anciennitet, vil få nedsat 
deres kontingent til det til enhver tid gældende kontingent for passive medlemmer. 
Nedsættelsen træder i kraft fra og med første opkrævning der udsendes i det 
kalenderår der følger efter at begge krav er opfyldt. 
Erstattes med 
Såfremt særlige økonomiske forhold taler herfor, kan aktive medlemmer der har 
opnået den for den enkelte gældende folkepensionsalder (65 eller 67 år), og har 
mindst 3 års anciennitet, søge bestyrelsen om nedsættelse af kontingent. Unge 
under uddannelse og som er SU berettiget, tilbydes DB’s minimumtakst. 
Aftale om nedsættelsen træder i kraft fra og med første opkrævning der udsendes 
i det kalenderår der følger efter at begge krav er opfyldt. 
Unge under uddannelse og som er SU berettiget, kan søge bestyrelsen om 
udsættelse af Indskuddet kan maximalt udsættes til 3 år efter optagelse. 
Der blev stemt om at slettet passus med pensionister. 
7 for at slette passus med pensionister 29 mod at slette passus. 
Forslag forkastet af generalforsamlingen. 
Der blev stemt om at indsætte passus: Unge som er SU berettiget tilbydes……. 
Udsættelse i 3 år. 
16 for 18 mod. 
Forslag forkastet. 
 
Forslag nr. 1 fra Bent Larsen 
At referater af bestyrelses møder offentligt gøres på Dyvig bådelaugs hjemmeside. 
Formål er at forbedre interessen for klubbens aktiviteter mm. 
Nedstemt af generalforsamlingen, med stor flertal… 
 
Forslag nr. 3 fra Bent Larsen. 
At der ikke lejes sæsonpladser ud. Formål at der værnes omkring de kulturelle 
værdier og det miljø en forening giver og burde have, simpelthen for at Dyvig 
bådelaug ikke bliver drevet som en offentlig forretning hvor de enkelte 
medlemmer bliver overset og kommer i anden række. Lad os få foreningslivet 
tilbage. 
Forslag trukket men bør, ifølge Bent, overvejes i bestyrelsen. 
 
Forslag Ib Fjordbak 
I mange år har det været sådan, at det er havneformanden der administrerer 
tildelingen af bådpladser. Sæsonliggere har igennem den måde pladserne er 
administreret på, næsten fået en lige så stor ret til pladserne som medlemmerne. 
Jeg vil derfor foreslå, at tildelingen af pladser bygger på en respekt for at vi er en 
klub, ejet af medlemmerne. 
Pladserne deles op i 4 farver: 
Grøn farve for fri 
Rød for optaget af et medlem 
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Blå fro jolleplads 
Gul for udlejet som sæsonplads 
 
Man kan så ved at udfylde en ønskeseddel, som følger med E GAF en gang årligt, 
søge en anden plads/bro. 
Sæsonpladser kan kun udlejes for en sæson ad gangen og først udlejes efter 
medlemmernes ønskerunde er afsluttet. 
Almindelige regler for behov d.v.s. Dybde, plads mellem pælene skal naturligvis 
være opfyldt inden flytning kan komme på tale. Der skal altid være en 
oversigtstavle ved klubhuset med pladsernes statur 
32 stemmer for forslaget 5 mod og dermed godkendt af generalforsamlingen 
 
Forslag vedrørende kontingent: 
Forslag nr. 2 fra Bent Larsen 
Kontingentstigning til 2000 kr/ sæson for en vinterplads og 2000 kr. for en 
sommerliggeplads. Formål er at sikre faste indtægter og få dem op på et niveau 
som alle andre klubber i DK. Ligeledes mener jeg at det er alt for billigt at kunne 
smide sin båd i havnen og tage strøm og vælge ikke at sejle i den mere en et par 
gange i løbet af en sæson og dermed optage en hel plads hvor der ikke kommer 
indtægter fra gæster. Dette kunne denne kontingentstigning kompensere for. 
Kom Ikke til afstemning.., da det blev trukket som forslag. 
 
Forslag fra bestyrelsen: 
Bestyrelsen foreslår en kontingent forhøjelse fra 700 kr. til 800 kr. 
Samt pensionister 350 kr. til 450 kr. 
Indskud forhøjes fra 9500 kr. til 10500 kr. 
Generalforsamlingen stemte med 35 for 5 imod forslaget er dermed godkendt 
 
Forslag fra Finn Laustsen: 
Kommerciel virksomhed skal have samme pladsleje som ikke medlemmer. 
Forslaget kom ikke til afstemning men FL mente at bestyrelsen bedes 
tage forslaget til efterretning. 
 
6. Valg af formand 
Willy genvalgt 
 
7. Valg af bestyrelse og suppleanter 
På valg er: John Knudsen (Modtager ikke genvalg) 
Jørgen Ellegård blev valgt ind. 
Margit Svendsen (Modtager genvalg) 
Stemmeoptælling mellem Margit Svendsen 23 og Ib Fjordback 28 Ib Fjordback er 
dermed valgt ind i bestyrelsen i stedet for Margit. 
Lise Nielsen (Modtager genvalg) genvalgt 
Michael Hallenslev ønsker at udtræde af bestyrelsen 1. år før tiden. 
Der skal derfor vælges en ny for 1. år. Bjarne Jepsen valgt 
Suppleanter: Frede Rasmussen og Gravers Graversen genvalgt 
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8. Valg af revisor Benny Vikke Madsen genvalgt samt Per Philipsen 
9. Valg af udvalg 
Juniorudvalget: Finn Lausten sekretær, Henrik ? formand Annette Krog kassere 
Sejladsudvalg: John Jørgensen, Thomas Jakobsen, Bjarne Jepsen, Benny Vigge 
Madsen, Willy Sahl. 
Bladudvalg:, Frederik Lambertsen, Niels Ole Harvest, Jenny Lücking, Laila 
Christensen. 
Festudvalget 
Svømmeudvalget 
10. Eventuelt 
Dagligdrift skal revideres 
Arbejdshold går det rigtig til? ”tordens skjolds soldater” om igen 
Hvad bruger Danfoss’ kube i strøm 
Opfordring til at masteskurets regler tages op. Hvad skal være der og hvad skal 
ikke samt hvad må der være på mastene. 
Hvad skal der ske med Ishuset. Det er solgt. 
Saxer kommenterer at han er blevet sagt op eller hvad man nu skal kalde det, han 
har selv måttet spørge hvordan sagerne forholdt sig. 
Stemme ret til båden, ikke til personer. Bestyrelsen må tage det op evt. med et 
familie kontingent. 
Link på hjemmesiden…… til søfarsstyrelsen …. 
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REGNSKAB for året 2008
   
Specifikation af kapitalkonto 
 

Egenkapital       2.744.260,00     2.440.778,00 
Årets resultat    175.781,00    277.784,00 
Årets indskud      31.520,00    127.640,00 
Indskud retur        7.499,00      12.780,00 
Medlemshæftelse   17.960,00     -69.160,00 
               2.977.022,00      2.739.822,00 
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Klubhusmalere søges 
 

 

Vores fine klubhus trænger alvorligt til at blive malet. 
Det samme gør plankeværket omkring terrassen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Det må vi have gjort noget ved. 
Så vi starter med at svinge penslerne: 
 
 Mandag d. 11 maj 2009  
 
Vi er allerede nogle stykker på maleholdet.  
Men vi kan sagtens være flere. Og vi skal nok få det hyggeligt 
Har du lyst til at være med så henvend dig til 
 
     Doris (det gode skiv LONE) 
      tlf 74 45 30 62 
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TURARRANGEMENT 2009 
 
 

Reserver venligst weekenden lørdag d. 6 – søndag d. 7 juni. 
til fælles tursejlads for DB’s medlemmer. 
 
I vil høre nærmere.   
 
Efter St. Bededag vil der komme opslag ved klubhuset og på broer-
ne om, hvor turen går hen og yderligere information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Iris: 74459246 
 Doris: 74453062 
 Gitte: 74450947 
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Følgende betragtninger over sejlerlivets glæder har vi modtaget fra Lise: 
 
 

Fyn og Evigheden 
 
Når verden er ny, kan man opleve store ting. Som at nærmede sig Fyn fra vandsi-
den, for eksempel. 
 
Sejlsportens verden er ikke særlig kendt for os, men i sommer tog vi ud på fjorden i 
selskab med nogle venner. Det havde vi ganske vist prøvet før, sådan lige ud og ind 
ad fjorden, men denne gang var turen udvidet. Ikke så meget i sømil og klokketimer, 

med i tid. Pludselig var vi 
gledet ind i tidløshedens 
zone. 
 
Det skete, da vi nærmede 
os Fyn fra vandsiden. Øen 
rejste sig skovklædt og 
knejsende foran os i van-
det. Det eneste spor af 
menneskeværk var det lille 
lysthus, som hører til 
Hindsgavl, hvor digteren 
H..C. Andersen efter sigen-
de sad og skrev, når han 
var på besøg. Men var det-
te virkelig Fyn? 
 
Vi sejlede helt ind til dette 

fremmed, skovklædte, der var så forskellig fra det Fyn, vi kendte fra landsiden. Fra 
de velkendte landevejs sceneri med bindingsværkshuse og boder med frugt til salg, 
og hist hvor vejen slår en bugt. Fra motorvejene med deres enerverende trafik og 
kupévinduets afgrænsede udsigt til det fynske landskab. Dette lignede ikke noget af 
det, vi kendte. Var vi sejlet tilbage i tiden? Og var det stadig Fyn? 
 
Se din by fra tårnets top, sang Kim Larsen og Gasolin engang. Se dit land fra vand-
siden, kunne man også sige. Det handler om at ændre perspektiv og se omgivelser-
ne på nye måder. Tilbage står spørgsmålet: Er sejlere lykkeligere mennesker end 
andre. 
 
( Af Marianne Gade ) 
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GØTAKANALEN  m. m. 2008 
3’ afsnit 

 
Lørdag d. 5./ 7. Vi sejlede videre fra morgenstunden i flot solskin og mødte for 4. 
gang et  familiemedlem - en Nordborg. Vi bliver så glade, hver gang det sker. I dag 
begyndte så nedslusningerne for alvor.I starten var der masser af broer og sluser, 
så pause, hvor vi nød landskabet, og igen broer og sluser. efter 11 sluser nedad, 
kom vi til Lyrestad og følte trang til at stoppe her. Lyrestad er en lille fin by. Fra bå-
den kunne vi spotte et glaspusteri, og Karin og jeg måtte simpelthen derover, og det 
var fine ting, vi så, men vi er begge for nærige til at købe de dyre sager. Vi fik en god 
snak og købte ganske lidt. Bagefter besøgte vi et lille egnsmuseum og ICA, der vel 
svarer til vores NETTO. Vi provianterede til et par dage - rart. 
Vel nede i bådene igen kunne vi kvinder bare slappe af sammen med Arne, for Per 
"kokkererede en dejlig aftenmenu", som han selv udtrykker det. - Pølser og spaghet-
ti, blev det, og det er vist også det eneste han er øvet i at lave. Det smagte skam 
godt! 
Dagen sluttede med tordenvejr. 
 
Søndag d. 6./ 7. Det regnede voldsomt i nat, og her til morgen var det koldt og 
regntruende. Vi tog vore forholdsregler og drog ud på sidste etape i Gøtakanalen. 
Regn slap vi dog for og havde en fin lille tur til sidste gratis - havn, Sjøtorp, som vi 
nåede  efter 5 slusninger og mange broer. Ved sidste sluse havde vi en ventetid på 
½ time, men vi har generelt været heldige med timingen af sluserne, måske fordi vi 
har været på første hold hver morgen. Vi fandt pladser ved en flydebro, og kort efter 
begyndte det at styrtregne, og det blev ved et helt døgn. Heldigvis nåede vi at få 
telte op, før det blev alt for vådt i cocpittet.  
I sådan et vejr må man have noget godt at spise, så det blev til fælles frokost med 
sild og snaps efterfulgt af et par timer på langs hver for sig. Senere fandt vi i begge 
både ud af, at det var på tide at trodse regnen og gik en"lang" tur, hvor vi kiggede 
ind i de forskellige butikker med hemsløjd og turistinfo. Vi fandt også ud af at, at vore 
toiletter om bord var at foretrække, for de "oplevelsesrige" toiletter og dush'er her 
ligger en halv kilometer væk. 
Vi blev enige om at ligge en dag over i håb om at det bliver tørvejr, så vi kan komme 
omkring uden regntøj og støvler 
 
Mandag d. 7./ 7. Op til trøstesløs regn. ÆV. - Hen på dagen blev det dog opholds-
vejr, og vi travede rundt en times tid uden at blive våde. Alt var dog så vådt og gråt, 
at vi lod det blive ved det.  
Vi troede ellers at vi skulle have deltaget i "verdens længste kaffebord", der skulle 
strække sig gennem hele kanalen ved alle broer og opholdssteder - et arrangement 
for sejlere, cyklister,vandrere, ja, alle slags folk. Det var stort slået op, men da vi så, 
hvad det var og hvad det kostede, gik vi igen, hvilket mange andre også gjorde. Jeg 
tror ikke, det blev det storslåede turistfremstød, man havde regnet med. 
Alt i alt en grå og trist dag, hvor frokost og middag har været højdepunkterne - beg-
ge dele var der så også gjort noget ud af! 
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Tirsdag d. 8./ 7. Vi vågnede op til en tør kold morgen. Nå, de sidste 3 sluser blev 
klaret, og vi sejlede ud på Vænern, og så gik det mod Mariestad lidt for sejl og me-
get for motor. Vi nåede frem ved middagstid, præcis i tide til at få pladser i første 
parket. Vi lå midt i byen! Eftermiddagen gik med byvandring. Også her er en Gamla 
Stan med kønne velholdte 17 og 1800 - tals huse og en domkirke, der er noget helt 
for sig. Tårnet kan ses milevidt omkring, og vinduerne er store, så der er dejligt lyst  i 
kirken. Både prædikestol og altertavle er overvældende pompøse, men kirkerummet 
kan bære det og er i alt andet meget enkel. 
Karin og jeg gik til koncert i kirken om aftenen - en dejlig oplevelse, og mændene 
modtog LILLA DAN. De var dog lidt skuffede, for det viste sig, at det smukke SKO-
LESKIB sejlede med turister. 
Vi sluttede af i cocpittet med en luende solnedgang.            

                              Af-
tenstemning i Ma-
riestad 
 
                                                                                        
Onsdag d. 9./ 7. Efter 
vejrmelding, vest 3 - 8 
m/ sec. startede vi i 
strålende sol. I dag går 
turen til Spiken, tror vi 
nok. 
Vi fik fyldt diesel på 
(15,50 kr/ l - dyrt!) og 
så gik det derudad som 
ad en landevej med 
bøjer til begge sider og 
spejlblank havflade. 
Vel ude af "landevejen" 
kom der lidt vind og op 

røg sejlene - for første gang siden Borgholm havde vi fuld sejlgarderobe. - HER-
LIGT. Vi gjode ca. 4 knob, når det var bedst. 
Per havde talt meget om et slot, Læckø, som han gerne ville tæt forbi, og det kom vi. 
Meget tæt på slottet skulle vi gennem et smalt løb mellem små øer. Vi gik for motor 
ca. 1½ mil og var så i Spiken, en meget anbefalet og hyggelig fiskerihavn med man-
ge gæstepladser og god stemning. 
Efter den obligatoriske landgangsdrik gik alle undtagen Arne til Læckø slot, 2½ km 
væk. Det var en fin tur, hvor vi læskede os med kirsebær og blåbær og passerede 
det største egetræ, jeg nogensinde har set. Det var/ er over 1 meter i diameter. Slot-
tet / borgen er fra 1298 og bygget som forsvarsborg, men nu et bevaringsværdigt 
barokslot med masser af aktiviteter, og sikken en masse vi fik ud af besøget, både 
arkitektonisk og historisk - det oversteg langt vores forventninger. 
 
Vel hjemme i havnen igen købte vi røget fisk til aftensmad og sad senere på en dej-
lig varm klippe og så solen gå ned - ren idyl, noget af det, vi havde drømt om!! 
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Torsdag d. 10./ 7. I dag vil vi over Vænern til Vænersborg, men først skal vi sejle 
gennem den skønneste skærgård med mange flotte skær, hvoraf flere har været 
beboede langt fra al civilisation - nok derfor!! 
                              Solen stod højt på himlen, og alt var dejligt mens vi futtede af 
sted mellem skærene, men da vi kom udenfor og fik sejlene sat, var det ikke helt 
så dejligt. Vi krydsede og krydsede, og da vi havde krydset Vænern 2 gange, bjer-
gede vi sejlene på begge både og gik for motor de sidste mil ind til Vænersborg - 
det blev til 43 mil på 10 timer. Vi fik et par gode pladser nok en gang, men vi kan 
mærke at feriesæsonen er i gang. Der er mange danskere her, de fleste på vej op. 
Vænersborg ligger smukt, men Arne og jeg var for trætte til lang tur, så vi var bare 
på smuttur for at strække ben, mens Karin og Per gik op og så lidt af byen. De 
fortalte, at det er en køn by.  
På en måde burde vi blive et par dage, for her er meget at se og gøre, men det 
bliver ikke denne gang. I morgen går turen til Trollhættan. 
 
 
Der er god plads i slu-
serne. 
 
Fredag d. 11./ 7. Vi 
skal gennem de store 
sluser til Trollhættan i 
dag. Det bliver spæn-
dende, hvor mange 
både der kan sluses 
på en gang.  
 
Vi startede mod den 
første bro 0820 og 
ventede ca. 15 minut-
ter, hvorefter vi fortsat-
te mod første sluse 
sammen med 5 andre 
både. Der fik vi besked 
på at vente, da der skulle komme 2 coastere, som skulle hver sin vej. Der kom 
imidlertid en coaster mere, så vi ventede 1½ time. Vi havde derfor god tid til at 
betragte foretagendet, og det var spændende. De store coastere fyldte slusen to-
talt hver for sig. Da jeg, Jenny, så det store sluserum, tænkte jeg på Gøtakanalens 
små sluserum, hvor vi i reglen var 4 ad gangen eller 1 turistfartøj ( lillebitte i forhold 
til coasterne). - - Inden vi kom ind var vi 12 - 14 lystbåde, og alle, og flere til, kunne 
komme med samtidig. Der var 4 sluser i dag og det gik stille og roligt. Nedslusning 
er ingen sag. I anden sluse skulle betalingen erlægges - 775 sv. kr. for hele gen-
nemsejlingen. Billetteringen tog sin tid, og derudover ventede vi en halv times tid i 
styrtende regn. Hvorfor vides ikke, men vi har jo tid nok, så vi tog det med tålmod. 
- De øvrige sluser sejlede vi ind i og ud af i glidende strøm. 
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Vel ude af den sidste drejede vi skarpt til styrbord og sejlede lige ind i en lagune 
og fandt pladser ved en lille ø bag de gamle sluser fra 1800 - 1840. Et fint sted 
med fred og ro og ganske gratis  

 

 
Havnen ved de gamle 
sluser, Trollhættan. 
 
 
Vi nød det i fulde drag 
et par minutter,men 
ikke mere, for vi ville 
op og se vattenfall fra 
Oskarsbroen, hvor de 
hver dag kl.15 lukker 
300.000 liter vand pr. 
sec. ud fra elven og 
ned i en dyb slugt. Det 
var hårdt benarbejde at 
nå det, men det lykke-
des, og det var uma-

gen værd. -Simpelthen imponerende.  
 
Da vi havde set nok, var der lidt indkøb, der skulle ordnes. Arne gik tilbage til bå-
dene, mens Per gik med os piger, dels for at slæbe, men også - påstår han - for at 
sikre sig at vi kunne finde hjem. Jeg ved ikke helt, hvordan Karins stedsans er, 
men er den som min, står det galt til, og så må vi være glade at nogen vil hjælpe.- 
Tak Per! 
Selv om vi var ret brugte , måtte vi på aftentur op til de gamle parallelt løbende 
sluser og videre forbi de nye. - Imponerende, at de nye sluser vi sejlede igennem 
faktisk er bygget efter samme model som de gamle, blot kraftigt forstørret.                                            
En dejlig dag. 
 
Lørdag d. 12./ 7. Med vind fra SV og 2 knobs medstrøm sejlede vi for motor mod 
den sidste sluse, kom hurtigt igennem og fortsatte til Kungselv, hvortil vi drejede 
ved pullert nr. 553. Det var en flot indsejling mellem siv - og rørskove. Søkortet 
sagde 1½ meter vand, men vi satsede og var ikke under 2½ meters vanddybde, 
og pludselig var vi inde i en hyggelig lille havn i den enorme Bohus fæstnings 
skygge,så at sige.. Vi fandt gode pladser, idet vi takket være medstrømmen var 
tidligt inde. Efterhånden kom flere til, bl. a. 2 både fra hhv. Frederikshavn og Ål-
bæk, og dem faldt Per i snak med. Frederikshavneren og Per havde pludselig me-
get til fælles: En skolekammerat til Per viste sig at være god ven af  frederikshav-
neren, som havde arbejdet på samme arbejdsplads som Pers far. Men ikke nok 
med det - der var også noget med Karins lillebrors mester, som vi må have mødt 
undervejs. - - - Ja, verden er somme tider lille. 
I eftermiddag var P, K og jeg oppe i fæstningen. Arne passede bådene - han vil 
ikke gerne gå i disse dage, så i går fik han mere end nok. 
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 Borghus 
 
Fæstningen er 700 år 
gammel, og gennem 
århundreder stredes 
Danmark, Norge og 
Sverige om magten 
over grænselandet. 
Under disse kampe 
stod Bohus hele tiden 
for skud.  
Den var næsten uind-
tagelig, og det fik vi 
forståelse for på vores 
vandring gennem den 
delvist restaurerede 
ruin. Højt over landskabet ligger den på en klippe, og vand er der til 3 sider. Selve 
fæstningen var opbygget som en hel lansby, hvor man ville kunne klare sig i må-
nedsvis om nødvendigt. Ganske vidst er det nu kun en ruin, men der er så meget 
bevaret, at man umiddelbart får historie med sig, og den er spændende. 
Jeg må ikke glemme, at man her for første gang tog hensyn til vor fremskredne 
alder - vi fik rabat! 
 
 
 Borghus 
 
 
 
Søndag d. 13./ 7. Op til gråvejr 
og regn og af sted mod Gøte-
borg, hvortil vi ankom midt for-
middag. Vi gik ind i "Lilla Bom-
man", den dyreste havn i Sve-
rige, tror vi. Den ligger midt i 
byen, 5 minutter fra et af de 
største indkøbscentre i Nord-
europa, og havnen er kæmpe-
stor med trafik af færger, turist-
både, sejlende rutebiler, con-
tainerskibe og lystsejlere. Vi fandt pladser ved ankerbøjer, og det kun fordi vi kom 
tidligt. 
Dagen gik med opdagelsesrejse langs kajen og vi fandt en maritim udstilling med 
8 - 10 gamle fartøjer. 
Sidst på dagen snakkede vi om, at vi skulle have fortsat i dag, men det er let at 
være bagklog. 
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Frisk vind i Gøteborg 
 
 
Mandag d. 14./ 7. 
Blæst og regn  Vi 
skulle ingen steder i 
det vejr. Karin og jeg 
var på indkøb og nus-
sede rundt herhjem-
me, mens Arne og 
Per gik på skibsmuse-
et Maritima og var 
vældig begejstrede. 
De så alle skibene 
efter fra for til agter og 
kom trætte hjem ,klar 
til frokost og en lille 

morfar,og så var det ellers en tur i storbyen, det gjaldt. Jeg havde hørt om en mar-
kedshal med mad og krydderier fra hele verden, og den fandt vi da også, men op-
levelsen stod ikke mål med reklamen, men Ok. Vi var der og så ellers videre gen-
nem gader med flotte huse, fine skulpturer og kirker. Vi stoppede ved et lille torv, 
hvor 2 drenge optrådte med boldkunst på højt plan.  
Turen sluttede i Nordstan, det omtalte storcenter, hvor vi købte smøger til dyre 
penge. 
Som sædvanlig havde vi hyggestund over maden, men i aften hvor det tuder i ma-
sterne og er koldt, havde ingen lyst til at strække ben. 
 
Tirsdag d.15./ 7. Blæst og regn. Nu har vi snart fået nok af Lilla Bomman og dens 
larm og storbynærhed, men vi bliver!! 
 
Onsdag d.16./ 7. Vejrmeldingen lyder på vest, 8 - 13 m/ sec. I løbet af formidda-
gen blev vi enige om at forsøge at gå til Vinga, og det blev ved forsøget. Vi nåede 
til Långedrag og er glade for at vi gik ind her. Det var en barsk omgang. Havnen 
her er stor og upersonlig, men vi ligger fint i forhold til at holde øje med vind og 
bølger. Da det blev tørvejr, gik vi ud for at finde føde bl. a. Først den ene vej og så 
den anden vej for til sidst at finde en COOP, men undervejs nød vi landet omkring 
os. - Der er sø og lavland , klipper og hav. Nogle huse ligger nærmest klinet op ad 
klipperne, og andre huse har en klippe i baghaven, og der så vi flere steder trap-
per,der fører op til naturlige terrasser - et enkelt sted var der hele to terrasser. 
Vi kommer nok ikke af sted i morgen, men fredag skulle der være en chan-
ce.Torsdag d.17./ 7. Blæst og rusk. Vi bliver en dag mere og må sande, at vi ikke 
kan bestemme over vejrguderne. Vi så at mange, som kun skulle sejle indenskærs 
stak af, men vi skal til Skagen, og det er ikke sjovt i det vejr, som selvfølgelig er os 
imod på alle måder - vinden er vest 8 - 13 m/ sec ( her i hvert fald de 13).  
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Vi så vejrudsigter, og det ser ud til, at vi kommer af sted i morgen. Allerede ind 
under aften mærkede vi at det løjede, og pludselig havde vi vældig lyst til havne-
rundtur. Vi kiggede på både og fandt den lille motorbåd, som måske ad åre kan 
afløse vores sejlbåde, og vi fandt et pragtfuldt udsigtssted højt over havneområ-
det. 
Vi skiltes ret tidligt, idet vi har vækketid kl. 3 i morgen tidlig. 
 
Fredag d. 18./ 7.  03.30 sejlede vi fra Långedrag med tændte lanterner, først et par 
timer for motor ud til den yderste skærgård, og så ellers sejlene op. Det blev dog 
en kort fornøjelse, for i løbet af de næste timer løjede vinden så meget, at vi resten 
af vejen sejlede med storsejl og motor. Kl. 12.30 ankom vi så til Skagen og fandt 
et par gode pladser takket være Karin og Pers lokalkendskab. Per drønede målbe-
vidst ind i det bassin, de plejer at ligge i - ingen tøven, sådan som vi så andre 
fremmede opføre sig. Vi var jo appendiks til 4 Gram, så derfor fik vi også plads.. 
Nu er vi så i Danmark igen, 752 sømil efter at vi forlod Dyvig. Per og Karin er 
hjemme i familiens favn og agter at blive der en uges tid, mens Arne og jeg vil bru-
ge et par dage på at kigge på Skagen, før vi drager sydpå. 
 

Aftenstund ved Skagens 
veststrand. 
 
 
Vi havde et par gode dage 
sammen og hver for sig. Den 
21./ 7. tog vi afsked. Det var så 
slut på en tur vi alle har nydt. 
Det var dejligt at følges ad, 
dele sødt og surt, være trygge 
i at vi havde hinanden. 
 
Per har lavet et lille efterskrift: 
Det er godt at have 2 stk. hele 
tov a 15 meter til slusningen 
(kan købes deroppe). 
Hav mindst 6 fendere og gerne 

et fenderbræt med. Det kan nemt give skrammer fra slusekanterne (kan købes 
deroppe). 
Hav en stålkrog på 0,8 - 1 meter med til agter fortøjning ved bøjer og Y - bomme 
(kan købes deroppe). 
Hav godt med rugbrød med - det har svenskerne ikke så meget af. 
Hav vin og øl med - det er dyrt deroppe. 
Hav godt med diesel med og tank, hvor det er bekvemt. Det er ikke alle steder 
man kan købe lige ved kajkanten. 
Bunker vand hvor du kan komme til det - også selv om tanken er halvfuld. 
Strøm fra land findes ikke alle steder, og hvor det findes er det ikke altid i nærhe-
den, så hav en rigtig lang ledning med, hvis du ikke kan undvære. 
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  Uddrag af:  EFTERRETNINGER FOR SØFARENDE 
UDGIVET AF  FARVANDSVÎSENET  KÏBENHAVN 

 

47. (T). Danmark. Limfjorden. Aalborg Vestre B¬dehavn. Mindre dybde.  

Tid. Indtil medio 2009. 

Position. 57° 03,5´ N 9° 54,1´ E, Vestre Bådehavn. 

Detaljer. Dybden i indsejlingen til havnen på ovennævnte position er stedvist aftaget 
til 2 m. 

Søkort. 107 

48. (T). Danmark. Limfjorden. Aalborg Havn. Skudehavn. Indsejlingen. Mindre dybde. 

Tid. Indtil medio 2009. 

Position. 57° 03,6´ N 9° 54,0´ E, Skudehavn. 

Detaljer. Dybden i indsejlingen til havnen på ovennævnte position er stedvist aftaget 
til 2 m. 

Søkort. 107 (INT 1383), 105  

85. Danmark. Farvandet syd for Fyn. Svendborg Sund. AfmÞrkning justeret. AfmÞrk-

ning ændret. Afmærkning inddraget. Afmærkning udlagt. 

Position.  

1) 55° 02,079´ N 10° 39,819´ E, Troense Hage E, rød stumptønde. 

 
Detaljer. Der er foretaget følgende ændring af afmærkning på ovennævnte justerede 
position 1) - 8). Stumptønden på position 1) er inddraget. På position 2) - 4) er ud-

2) 55° 02,076´ N 10° 39,836´ E, Troense Hage E, rød stumptønde, Fl(2)R.5s. 

3) 55° 03,497´ N 10° 37,787´ E, Tåsinge Skanseodde NE, N-kardinaltønde, Q. W. 

4) 55° 03,475´ N 10° 38,155´ E, Stampemølle Hage, grøn spidstønde, Fl(2)G.5s. 

5) 55° 03,445´ N 10° 37,383´ E, Tåsinge Skanseodde N, grøn spidstønde med top-
betegnelse. 

6) 55° 02,681´ N 10° 38,703´ E, Venteposemølle, rød stumptønde med top- beteg-
nelse. 

7) 55° 03,392´ N 10° 38,247´ E, Øreflak NE, rød stumptønde med topbetegnelse. 

8) 55° 03,470´ N 10° 38,055´ E, Øreflak NW, rød stumptønde med topbetegnelse. 
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som anført. N-kardinal på position 5) er erstattet med afmærkning som anført. Af-
mærkningen på position 6) - 8) er flyttet til anførte justerede positioner. 

Søkort. 171. 

114. Danmark. Kattegat. Roskilde fjord. AfmÞrkning udlagt. 

Position. 56° 41,716´ N 12° 4,700´ E, Risø W, W-kardinal. 

Detaljer. På ovennævnte position er udlagt en W-kardinal stage. 

Søkort. 118. 

155. Danmark. Sundet. Kßbenhavns Havn. Sydhavnen. Slusen i Kalveboderne. Periode-

vis åbning. 

Tid. a) 8. - 26. april 2009. 

b) 1. maj - 6. september 2009. 

c) 11. september - 15. november 2009. 

Position. 55° 38,6´ N 12° 33,1´ E, Slusen i Kalveboderne. 

Detaljer. I anførte tidsrum a) er der mulighed for passage som følger: 

Fredag samt 8. april: kl. 1700 - 1900. 

Lørdag og søndag: kl. 0900 - 1000 og kl. 1700 - 1900. 

I anførte tidsrum b) er der mulighed for passage som følger: 

Alle dage: kl. 0830 - 1000 og kl. 1700 - 1900. 

14. august: kl. 0830 - 1000 og kl. 1700 - 2400. 

15. august: kl. 0830 - 1000 og kl. 1200 - 2400. 

I anførte tidsrum c) er der mulighed for passage som følger: 

Fredag: kl. 1600 - 1700. 

Lørdag og søndag: kl. 0900 - 1000 og kl. 1600 - 1700. 

9. oktober: kl. 1200 - 2400. 

  Uddrag af:  EFTERRETNINGER FOR SØFARENDE 
UDGIVET AF  FARVANDSVÎSENET  KÏBENHAVN 
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